

# Młodzież nie boi mówić się o tym, czego oczekuje. „To dobrze, że zebrani tutaj młodzi ludzie są tak bardzo świadomi”

O migracji, dezinformacji i wspólnej przestrzeni do rozwoju – między innymi o takich tematach młodzi dyskutowali podczas kolejnego spotkania w ramach Europe Direct Szczecin, tym razem pod hasłem „Młodzież ponad granicami”. Nie zabrakło pytań do ekspertów, których zaangażowanie i otwartość młodzieży pozytywnie zaskoczyła. „Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem”.

W gościnnych progach Centrum Żeglarskiego zawitali przedstawiciele młodzieżowych rad z naszego regionu, od Koszalina przez Wałcz, Świdwin, Pyrzyce i Dębno po lokalną Młodzieżową Radę Miejską Szczecina i Młodzieżowy Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego. Za nimi pracowity weekend, ale trzydniowe spotkania z ekspertami oraz wspólna praca podczas warsztatów były z pewnością czymś, za czym młodzi tęsknili.

- Dzisiaj młody człowiek po pandemii jest ograniczony w zakresie swoich otwartych kompetencji, swoich przekonaniach. Wydaje mi się, że został cofnięty w swoim samokształceniu do aplikacji, które ograniczyły go do czasu, miejsca i zakresu, w jakim mógł się wypowiedzieć – mówił Arkadiusz Mazepa, dyrektor Sekretariatu ds. Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego oraz Kierownik EUROPE DIRECT Szczecin. - To spotkanie pokazało nam, że oni potrzebują rozmowy, chcą się spotykać.

- Dla nas wszystkich to pierwsze od wielu miesięcy spotkanie twarzą w twarz, okazja do dyskusji, wymiany doświadczeń – mówił Michał, jeden z uczestników spotkań. - Jak spytamy młodzież, co Unia nam daje, co robi Komisja Europejska, urywamy się, a takie wydarzenie jak w ramach Europe Direct zblizają odległy dystans między instytucjami a młodzieżą. Pamiętam siebie, jak miałem tyle lat co niektórzy z uczestników tutaj i gdybym wtedy coś takiego usłyszał, na pewno pokazałoby mi to kilka nowych ścieżek.

Dyskutowano o tym, dlaczego dezinformacja jest tak niebezpieczna i dlaczego należy z nią walczyć. Podczas sobotnich warsztatów „Dezinformacja EU vs Disinfo”, które prowadziła Katarzyna Sumisławska z portalu EUvsDisinfo, młodzi mieli okazję nie tylko dowiedzieć się o negatywnych skutkach nieprawdziwych informacji, ale również o tym, jak fake newsy powstają oraz jakimi schematami podążają. O tym zjawisku była także mowa podczas debaty poświęconej migracji Europejczyków. - Migracje to temat, który w dezinformacji jest bardzo popularny. Dezinformacja wykorzystuje pewne techniki, jedną z nich jest technika słabych punktów. Narracja dotycząca rosyjskiej inwazji zaczęła wykorzystywać gorące tematy, a migracja była jednym z nich. Instytut Badań Internetu i Mediów Społecznościowych podał, że na początku kwietnia było o 20000% więcej incydentów dezinformacji. 3 marca w ciągu 24 godzin pojawiło się 120 tys. wpisów dezinformacyjnych – przytoczyła Sumisławska. Młodzież chętnie dzieliła się również swoimi spostrzeżeniami, a także aktywnie uczestniczyła w pracy w grupach, kiedy to sami mieli przygotować fake newsy. Każdy z zespołów zaprezentował zupełnie różne podejście do tematu, a to tylko dowód na to, że młodzi potrafią myśleć poza schematami.

## Europejski Korpus Solidarności, Erasmus+ - czyli co Unia Europejska oferuje młodym chcącym gdzieś wyjechać?

Migracja Europejczyków powinna kojarzyć się nie tylko z przymusem, o czym przypominała Dorota Korczyńska z Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej.

- Staralam się zachęcić i pokazać, jakie możliwości daje migracja jako pozytywne zjawisko dla ich rozwoju zawodowego i edukacyjnego, i osobistego. Staralam się przedstawić inicjatywy, które są na poziomie unijnym już dostępne albo są w trakcie tworzenia, i pokazać, że wyjechanie za granicę na krótszy lub dłuższy czas nie musi być tylko zagrożeniem i że warto to rozważyć – mówiła Korczyńska. Młodzi mieli okazję dowiedzieć się więcej o takich programach jak Europejski Korpus Solidarności, Erasmus+, ALMA i rozwijany w ramach INTERREG IVY Interreg Volunteer Youth.

## Młodzież, która napawa nadzieją

Polska jest w Unii Europejskiej już od 18 lat, a rok 2022 został ustanowiony Europejskim Rokiem Młodzieży, by zwrócić uwagę na rolę, jaką odgrywają młodzi ludzie w budowaniu lepszej przyszłości. I wygląda na to, że zachodniopomorska młodzież ma w tym temacie wiele do powiedzenia.

## EUROPE DIRECT Szczecin

- Jesteśmy po bardzo ciekawej debacie ekspertów w tematach europejskich i jesteśmy pod ogromnym wrażeniem, dlatego że to rzeczywiście była prawdziwa dyskusja, młodzi ludzie sami wrywali się, by zabrać głos. Rozmawialiśmy o temacie migracji w Europie, roli młodzieży. Mówiliśmy nie tylko o tym, co Unia Europejska daje naszej młodzieży w postaci mobilności, ale i o tym, jakie są wyzwania migracyjne na naszych granicach zewnętrznych oraz jak młodzież przyjmuje swoich kolegów i koleżanki z Ukrainy. Jakie są to działania i ile mogą się od siebie nawzajem nauczyć. I to nas napawa nadzieją, że przyszłość może być lepsza i jeżeli odbudujemy Ukrainę, to ta przyjaźń, która dzisiaj się buduje, przetrwa – mówiła dr Marta Pachocka, ekspert Team Europe, Kierownik Zespołu Polityk Migracyjnych w Ośrodku Badań nad Migracjami UW, SGH w Warszawie, PECSA, która prowadziła sobotnią debatę.

- Bardzo mocno wybrzmiał temat Ukrainy i obecnej wojny oraz związanych z tym konsekwencji dla młodych. I to dobrze, że zebrani tutaj młodzi ludzie są tak bardzo świadomi tego, co się dzieje w kontekście dezinformacji, ale i tego, że trzeba pomagać i jak to robić w sposób efektywny – zwróciła uwagę Korczyńska. – Jestem bardzo zbudowana tym, co dzisiaj usłyszałam. Tym, jak bardzo nasza młodzież jest aktywna i kreatywna. Te pomysły, które przytaczała, pokazały, że nie ma dla nich granic. Już dzisiaj potrafią zadbać o siebie i otoczenie i to jest piękne.



Nasza publikacja dostępna na portalu [wszczecinie.pl](http://wszczecinie.pl) oraz w załączonym pliku.

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisja Europejska. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.